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jí někam jít anebo odněkud při
ptala proé U jámo plakali f Ona

chudáček jhikala proto žo jHcm

já plakala V jVm jl vypovft- -

dobrého nezažila jen namou bídu

přece nemohu na ty kránné Ceeliy

zaiiomeiiout Kéž by ho moje tou

lni Hplnila a já ho tam mohla jcStč

jodnifii ]odívut neboť jnem zdi z
ŽENSKÁ HLÍDKA

domu dodali Muž když přiiíel

domft byl celý zmrzlý tak Žo aru

nebyl k Hobí podoben a vypravo-

val co zakUKÍli Asi dví mílo od

inÍHteěka jim doála v "inžajnu"
voda a tu uiuhoIÍ házet níh by na-děl- u

li vod v VSak žádný nemohl

jdou ÍMkA uu fa Htaří lidí při-

cházejí na dítíiinký rozum Nu ar-

ci!' mně no to iietýkň to jen lích
Ntarníeli A tak ne chci pochlubí-t- i'

že jnem byla v DrandeÍHoví ale

ne "banementu" v hadrech nýbrž
v DraiideÍHové divadle To hu ani

divíte eo?l Jednou mní dcera

povídá žu v Omuzo budu to Hamá

divadlo jako když byla na nvateb-n- l

eenté v Denver Colo a U
chce bychi jo také viděla fa prý

ji velmi pěkné lVuvila jnem jl
aby ní na to ani ncmynlela fa jA

nu žájní di vinilo ncpftjdu Při

tom jnem hí ale niyHlda když ona

byla v Denver Colo na divadle

že já ho tam také mohu na 116 jetí
podív-ii- (totiž budu li míli kým

jednomu na Hvatebnl eentí hyb)

by ani přílía Hinulno) V úterý ÍJ

t 111 dcera mí volá telefonem li-

bých ne připravila že Frank kou-

pil Uniky (a tu mne naplnilo že

uší p tí Hvalcbnl cení mám nu

dobro) PřílÍH mí nepolíňila neb

jnem jí ani po telefonu "Kod
hyn" nedala Od neděle jnem ntá-l- a

každou chvilku 11 kamen a ohří-

vala Jhciii hc neb jnem ne necítila

dobře a Icď mAm jít do divadlu u

to jefilí do DrumlcÍNovu Uniky
vnuk byly koupeny a tak no jít
miinelo Nyní ale lioli4 nelituji 11

už tu ona HpolečnoHl bude podru-

hé pnjdu zane jeNtli mní totiž ni-

kdo Zimo koupí línlek a půjde hc

mnou Divadlo to mne tuk upou-

talo když no ty ělyry páry koní

předjížděly tak jnem až vykřikla
Já jnem o tom nevěděla až domu

když zeť to dceří vypravoval Ta

puk ne uiiié druhý den nuiálu A

lak ani dám Národní Síní "tfood

bye" a budu chodit do Hrandcino

va jak jnem byla iiapokojcna h

dívmllcni A vy paní Májko-v-

n vámi bylo hej vy JnIc měla

mužíčkovy katí a boty ale ne

mnou bylo lift re já míla jenom

chlapce 11 to JeSlí bez katí Nemi-

lá jnem nice dvéře niičIiciii za váté

za lo ale byla centu do chléva ja-

ko nějaký kopec na černém vrchu

Tu ní tak uiyHlím Co Mařko leifjf

Dopálil jneiu míla ve chlévě Mu-ní-

jen přec do tobol A když jnem

byla ani v polou vytáhnu nohu a

bota mni lam zfiHtala Kotu hle-

dat jnem nemohla neboť ntopy ne

hned ziiHypaly Pronla jnem to

tedy bez boty ('hladilo to něco

"fiijn" Vezmu tudíž lopatu že

budu hledat botu aJe nešlo to

Proto jnem ne rozhodla že ni radě-

ji půjdu pro nvoje botky A tu

iiiiÍh Kotvu jnem udělala líni dva

kroky (toť ne vl že ani na yard

dlouhé) zůstala mni tam druhá

botu a tak jnem tu barikádu pro-

šla bez bot Dázeň lo byla ovňeni

fajnová Puk jnem ni vzala nvoje

botky a Slil jnem zane vyhazovat
nežli však jnem byla ne valní hoto-

va byla jnem nkoro na polou zmr-

zlá a tak ni niynlím kily bych byla
inělu boty mužíčkovy že by mně

byly lépe na nohou držely (kde

ale je vzít) a v hochových ani

chodit Dopin paní Hftže-u- y

II z Nicolelt Minu mni až k

nlzám pohnul neb jnem ni vzpo-

mněla když můj muž dělal na tirá

že "Wall Duke" Jent tomu ani

pět- - limbo nentudvacet roku bylo

to 12 ledna Takový krásný
nlu-neě-

teplý' tlen jako v létě tile tm

ke I hodině odpolední ne udělal

vítr a začato být chladno K páté

hodině dostali na dráe (eleiriim

by co možná nejvíce vzali lidu a

jeli po nllillieli ll Že Ne žene Vi liky

blizttid tni Dukoly Nechali luně

vědět že muž nepřijde domu bych

se vším ne domu dobíe xásohilti - --

t v a však js ni hvbt hotovu tu

okmi aéala ainrat m vítr (ádtl

jako by chtěl vš odnést a k tomu

o ndělaU taková tma Že Niti r

bytu ibt jak M hltili Vpi' Pylu
1 1

jst-- lomil snua tivtntnia 1111 um

mu Iři n tlvtt roky Murýiui (V

bot to jst lil lltb jsem i

Úle tnyli l4 h js III Vlž Itěkdt! 114

SiLiii 1'Atui Vstanu MU okny i

bi itt bvbi 11 ť tlvéil I4W jst ni ne-

111M4 Mysbl jsem ni it intlslni

řiiirHoiit Vedlejší honufil V Š4h

aÍ vťlťl it nntslm býl um ib

tu4 lk miiA Vb4ir snili ubyťlt

4Hti plti uKU tbteUU Sitřbii

by bt iiUlriu ít w iliotltbv J4kti pti

lit š 1 V I IvMm lu tr Kv ''"i
itioi i4Mltl A jsmt byly v e

Ulil míslěku j IttttH tlvA tVski r

ny t U' iitrl jsríii Un pi
lutíito "0'-- l hiio' hni lihli

4 Vt--I I li lrt ktl tittsil Mý i

jst 'i Vt-t- t lo-- všU vi t!'J tbt

dčlii juk jNcin nejlépe mohla l'ak

jceni ho ji tázala jentli by také

plakala kdybych já zemřela 9m

t s lit v t
ano ! Proto jl poviliiiii ze uiuhi

ledy liýlf hodny a ncNmí mň tra

Pít a zlobit co by potom tu Hamy

dělaly Na to ona povldA fa by

jí tatínek dowtal novou mamin ku

1'tAiii mi jl jeNtli by jí měla tak

ráda juko mě M prý fina I O

vnciii žo mo U) zarazilo a zabolelo

a nrotJo jí pravím 1 "Možná Žu by

nebyla tak hodna k tobě juko
irt" "l'roí5 by mo neměla rádu

kdybych jA jí měla rAda?" ona

znae Hekla Jmi-ii- i jl fa mám jiná
1 i 1 1

lé tukft ríuUi inu ne to a jhko je
protmže ony Jhoii moje a co více

iiiftžete tukovému dílíli í1iT Ne-

vyvracela jwim jl jejl myNlénkm

neb jent lépe pro ni poiiŽviulž ne-

víme žádný z lián co na nAa fckA

To 111AI0 od malé pětiletí a 11Ž vy-roN-

by porozuměla přece nepo-

chopí až zkiiHÍ — DopÍH od HííŽc

ny II z Nicolclt Minn byl velmi

zajímavým a zrovna jnko ona hí

mynlila Že ponloiieliA povídku tak

i já jHcm myNlelu že étii povídku
mTMn doplnil Ty křehotinky

jneiii dělala a ní Jhciii NÍ rcccit
trochu přeniěiiíla (dala Jhciii tolIŽ

dvě vejce iiiÍhIo ětyřech a více eu

kru) byly znamenitě Doilalu jnem

jích talířek Nounedee neb byli

zavření 1 duí měli Harlaeh v do-m-
é

a teprve včera jím nejmulí

olražnou tabulku A ta mní tele

fonoviila že jím zuaim-jíit-
chul-ual-

ii k které jnte jo nczkunily
ní pnHpínle Zde poilAváui necpi
nu vÍHťiový závin JchI donlí lad

ný a kdo má zavaření vííné míí

že jíeh použit a z jaru mohou ne

ovAelil hráli černi vé Cernlvé ne

ale uiuhí ponypal cukrem by z nich

nťávii vynla Nechlo zcedit pint
vinní Mezitím udělejte Ičnlo ja
ko nu hínkety z jednoho a pul ko-

flíku mouky lvě rovné lžičky

pláňku mi pečení píli lžičky nolí

velkou lžíci nádla 11 trochu Hladké

ho mléka Uozválcjtc ani étvrt

palce llimlé a pokryjte těmi viň-něm-
í

Potom to zaviňte 11 konce

máěkněle KozkrAjejtc na tolik

koimku jak chcete u dejte do niA-nlc-

vymanlěného plechu Polejrc

loipm Nmíneniuou i Koflík cukru

velkou lžíci mouky kounek iiiAhIu

ani jako malé vejce koflík vody 11

koflík ňfAvy z těch vinní Nechte

Nvnřit jen co tu mouku a mánlu

ne pěkní promíchá Pecte závin v

málo teplé troubí a ěanlo podlé-

vejte tím polevou Nente na nt-fi-

teplé a dejte na kirŽdý kounek 11

Míchanou nnielanu Nciniiní ne dá

vat nmetaiia když neclicele S

pozdravem na milou pořudatelku
a vSeehiiy čtenáře!
— Ctěná přítelkyně: Tcňí mne

velice že jnte zam- - zdráva 11 dítky

léž u nvnáéck ž ImhIiió roňte Dě

kuji za návňtévu Hlídky a bude

iiAh vňechny těíiti když přijdete

ěuntéji mezi ná Poř

Terezie UilovA South Omuliu

Ncbr - - (těná paní pořadatclko
'éž i redakce! Přijměte ode mne

rtb-éii- podiav! Abych iHitbi ně

co nového to nemohu poněvadž

když mi něco šustne tak to víte

dl lve m Ž já mima My zutáváiue
tbtbko a South Omahou kde prý

čerti dávají již dobrou noc! zc

jsem line inci Vái zavítala při

měl mě k toniu dopii pani lltiiešo

vé a iee o tom uuiHoputtě litke

já js ni ttéttmi v vprtivovala jak 11

iiih po vi ehinlily maškarády
littdlioti totiž lib jtuoin na vesnici

po místi i nikoliv Ovm iii kdvi

st ni byla icalt lak jsem ještě vi

ib'11 teaškarv Itn nitméstl rt to jii

(Nill jeden lilllsoUsl l' nás Ve

městě již lo bylo jnko dť Mělv

nuikilld bály V sálech spolky

líni 1 libdy v tVfbáfb fikalo ee

I v i nteb4 knídy niť I uvitu Ion!

n Kdvi všfky Iv ettbv vvni

kov niv O H4ÍIH Tl bvlrt l

losi f 114 tlě iHlvitl Iltl-- 1 trtťl

iioili pěknou oiilfit uui Iťl r mi

Í tif I Vi l' lilii vrtl'
b vst lt jtntMi i oi l v v rokuji
išuli f loilt uvol á buv Na

V#kii ttl I i vit kv r t ltv ho

I) in misi Mt IUui Jk jbn
f stt' ( inh4 asttt lnu 1 !

U 1'illti 'ě mlÁví luMu llttV

klrř4 jso t isttvkll bHif IÁMI

kil IIIUl IV ImOt llitlt A l'

lllIVd I tl j4t-U- t l't t'4
lbv Klyktdivr M n lt bv m

IU Hik!tU HitlsliU 'Ukl
i#btr In um ! j m Hm itotkt

PotsdaMlka

íifTfriilTiTu

LOUČENÍ 8 MATICKOU

Ma ii&)Avi

IIHliivu liíbitovi' zahrado zflfMift

(HlMtiltt MrU JUJková)

Ubírala juntu
v (lalok on cizinu

jcStí dncnku v bií 111

MflUtlIOU tvář tlIlltěillU

Přcainutnó loučeni

bylo to tenkráte

neb Jhiiio neviděly
zda no kdy HblfilňiiHt

Jako by tulila
Máti míi pravila
vím žc tě ncHpotříni
vícekrát dcero int

TéSílu Jhciii já Jí
nrdce plní trudm
žc po krátkém íane

u ni ziihc budu

Ohiu! určil jinak
Klu uplynula
111 A drahá Matička
lliezitílll zemřela

Ta J-j- l předtucha
fa m vyplnila
a mní zde v cíziné

byla jen vzpomínka

Stalo nc Ht li I" hc

má Mali jíž dřímá

pod zeleným drnem

již mí neuhlídá

Zemřela Malíčku
i NCNtříČka moje
bratr též odeSel

v neznámí ty kraji?

PoebovAni byli
do té rodné zeměi

vzpomínám j4 nu ně

v daleké cizině

Doufám rok mI roku

těSím w nadéjl
Miad ne př'C vyplul

nikdy moje přání

Spatřit import jednou
též vSečka la mlnta

kdo jacm jl Mrávilu

tliojo lllIlldA léta

Dych niobiu pokleknout
na li robí Hvýrh milých

import hc vyplakat
Hobí ulehčili

Pakli ne ni ní ulehčí

budu žiti dále
aŽ život dokonám
(HIM NI' Nlllld Nbť dílllll'

HftBITOV ZAHRADA
MRTVÝCH

Hřbitov polf MiHvňiut' poli kli-

du h věčného odpočinku! — Hyf

ílovřk JKI Celý NVÍij ŽiVOt lopotil H

hledal klidu a odpočinku avňak

marní — marní pokoušet! na-b't- i

ni Ik a tHk kránného 1nk ti

ehého jako jent zahradu mrt-

vých Tam nán nie iicmSi jen

Šepotáni větérku i broliy I to

lintl na nlromech jen klidné Suml

11 mei ni nt m občan uví- - ptač! lila-t-

k HV&nk i trn nám připadá jnko

pii'luuun jnko by nc obával

iniovnti toto pimvátné tii lio

Na k m I i i biolii m- - i tu kvétin

kn xkUui jukli liy 1'liti'U

ti poklfhl Mijulrnv nain li nt i iy 1

liaiicb (lruh'il kttfj lam v klidu

lMlMIlVHjl

IYV ti' jen Miiav-- n

m l nd ilojili jtutvt id ncl itlf

rllni kvoil luM

i tnó pí Marii lUjkinť' Si
Onmhy mtl bili Vilu-- Iřikitu O

k!i rd iUV kdi pAi

ttimijtl " lrtli'á ť tllé Uti M

iini titi id't l ii kdtl ťi in tu
df 114 ttb'uK '

H Vái p'ill 4

tiiiViÁtl idráv iiin do

pity rtxln mi ií ilť ki
dl lid M 1 v mii k b li
l kdii jiM klťbk ltrÍ YJrt
rlíuA pm-- t lrikA mbtt Mtdl

ni!

hHltU j td tO"t
i M VIHdo Wrl INo

Vibř kdr tH 14 til '! U dr
li Yib'V

M nurová

Minii 1? bodlA jHi do Ncbriinky
kdn říkiiji li ibirry nidoHtnou

A vnkiit ku fa radontnou

jiik pro rodii'!- - lak m babičku

HynAiVk jnko "buk" Hrdcínř!

Vám vwmii Kialiilujťiiil — JXidonic

m Uí třňiti 11a brzký dopin do

Hlídky neboř doufAmi' fa nAin též

dopřejete Nit nulovali A VAniíJ

Jak dopifi iihAíi-I- i niilýcb kra-june- k

zi! South Oinitliy zffjino
Jhoii nud míru rib) 11 dobf w- - vc

spolek vl i při tom draní Spo-

juji totiž zAbavu n užitkem nebotj
m i líi prAei lovi'doit bavit i?ož

jext Velící! dc jet
zfejmo že řlovéka n dobrou pova-

hou imi práce ne zarmoutí naopak
ba ví jej Véru že už podruhé po-zv- u

ne Niiiiia mezi VAh a to třeba

nit pohlední veéer už hudete dodí-nit- í

I

Minulý týden příbélihi k nAin

Tetu 11 podlila mní ví dv říeh

íkoueí "To jo! z llruiio

od paní 1'roňkoveovA" Alo vwkut

ku jiiterníky byly výborné Tuk

vida jak j" ta nníe Teta hodná 01

ún utrhne a jiodélí jiné 1'rozn

tím díky!

Maric Žabkovi South Omalia

11 března 1!H1 — Milé étenAíkyl
Tuk JhIu ní niiiuI myNlely když

jnui'! doHtali Valentinu že už zupo
menu jwAtí Alo ani 111116 imuvc

íhvt když VAin íeknu žo nyní zn

Ntanu ví(!u priee ni?ž kdy jindy

Když nu pozHMtavíin a pomylíui
žu jeNt tomu tak uui tomu nemo

bu Numa uvěřit Uvnoiii čím jo ví

cu praw tím vioo m nutíiuo Al

v duchu tak vidím ty tfí babicky
i toho tatínka na koho by to ""i

uvedli kdyby to tuk bývala hol

('iékii Aal zhw jeden na druhého

Víak vnkutku' Vhíelini byli jwni"

rAdí žu to ji!Ht hoAík a co jeNt jiíí

toni iiťjblaviiftjNÍm žc jNiitť zdrA- -

ví H klučík nu každé pohléifiiutí
zdA nc býfi větSím Dobře ní po

vídal dcilecck ahkíit že jwm ní to

již odbyla ro alo prý na něho cá

ká Mínil totíŽ opcruei Nevó

dél ale žu nu nebo éckA jcnté ní
co horního — Ninrt VAitk niélu et

paní pořadutidka pravdu — díky

jí za NotiNtriiNt a Krutuluci — když

povídala že jámo mclí rudont I žu-lo-

téinéř v jednom iiicnÍcí 1'iiii

iuuiiži 1 kadý den bud ráno neb

večer ho Ntitvoviil v nemocnici u

přicházel N' ziichmňřcnou tváří do-nu- l

zuno k nemocné l'tal nc jak
milé je a chlapečkovi a já ziinc jak
otci A to bylo napořád Někdy

princi doiufi trochu vck I že jcat
otci h')( tib' to bylo zřídka A tak

la niifii' velká radimt byla nějak
iníruémi Kdž jnem vkIuIii tak

jKi ni jednotí v neděli přiM rojila
Krantlka by h též Acl podívat na

iteiiiocuébo dědečka 1'řUli doiun

plni radimti že dědeček povídal Že

na druhou neděli již vnIhiic a ho

de ní hráli x Kraiitlkcui na zemi

Tak tedy v Nobotu před omni ne-

dělí když m1 tatínek nu mm do

iieinoi-nie- c přeli nc Malenka
I riiutlkcui který ráno tVjde Mu- -

hfli jxtlH jim cllIii! Že je oba Ve

niciiie A ráno - (Mhli jeden ani

druhý jcito děď-ěe- jak
i U plál neboť" po páté hifcli

ně i mil í mému manželi v náruči
A tik kdvj pn'ad bbi tuíiiié til

whIi jx-i- Mali tiku k m hnit tiH

- ptillleli iak jllW ptln (eM

Vllrtinváiv A tléti Mn bopt málo

iiikué chvíli Ktl4 jmi nahra

tli likrt tt iltibliitil A JlOf Nltltné

ptilitliáldu iiiuitlttilt Hnv titl
t tlměkrm in iiiik UMU ln'l"l
lund plrtjl kde bull jrtk liiiuihu

Id4lt 11 Itiitji Tmi u vnčjtí bol

tiy HÍ %k lni uvnitř v rli
J i t l'ui kt 4 obobtbov MI4

iic'jt to4'neol h% tM n tu i'
i lň Ví loti "l(l k děl tu ú

t tH JI tllřlV t dv lk Je lift Měly
l iU né lliotl moě řtk

MHU kdvi !" l'tbťi V llěět lll pO

vthl If pj-bt- i k p#til D V kdy i
I IO Jnl" nt Muft ltktl toboVt4
lund ioo l (v nltV k

HVr Míli tltbři íll kdo Jf
A ti l lf Vb r Ite N pdilí I

Klít I JtM pí) li Hfi l tll"U U

) to Mjiíit t bdntMi %yilt!
lf l'lťt JwH ji tlpvMl Toj

blil Hfck Mri jiotui Ink' '

celé rodiny hiiiiiu Ani dost málo

bych Ne té loužo nebála — Nyní
miiníiii Vám milé čtenářky ndělil

jak my junu hu na této iiuní Htra-n- é

totiž nu té U5 ul bavili Jiy-d- ll

náa zdo pít rodin a velmi do-bř- o

h Hiiáiíine JA na př když au

dozvím Že některá HOUnedka udělá

něco dobrého ledy to udílím tím

druhým pak nc Hpolcěno uradíme

a jdeinn dotyčnou navStlvit při
čemž ovitém za záiiiinkoii no ptá-m- o

zdii li nemá nějaké péřl ku dla-

ní OvHcm my o to driinl lak pří-líil- í

nclbánie jako Hpíáe o výborné

kafíčko a nějaký ten zvlAňlí zna-iiicnit- é

připravený zAkunek Nej-

dříve draly jnuie 11 pí Dílkoví

kde nAin to trvalo celý týden Pa-

ni Pilková byla nucenu každý den

pro iiAh níco zvláňtnlho připravo-va- t

a tu není divu že jnme ne lam

měly jako o poHvícení Puk ne

dralo u KnňkovHkých kde rovněž

měly w noiineilky výborné - já

totiž jw in měla domu přlliá práce
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iiakouilu ohrovnké množní ví niiud

proto jen Žc já jnem lum nebyla 11

v domnění že toho budu líloval

Na to HciSly ne 11 mne kdež ale

mnoho toho ncdonlaly ježto nej-

dříve jv ni chtěla aby přece fro-dn- i

toho peří nedraly a teprve ke

konci jnem trochu tě zamilované

uvařila SuiiHedku Svítovou Jhiiic

ní nechaly až naponledy na o- -

nlatky de mnoho draní nebylo

Draly jmue v pondělí u v úterý
nežli jmue byly hotovy již I11 hrá

la hudbu Muncla jneui je napo

inciioiit uby hrát uMnli ježto ne-mo-

11 prý drát kdy Haniy moje no-li-

tancují pravím což nevidíte

jak to ne mnou trhá jen jen do ko-

lu ne punlit? Přece lile jnem
vá-se-

překonala V í) hodin večer

dílo jniue dokonaly načež jnme ne

péknó najedly a ovňciii éž i napi-

ly jelikož jA v zinié pivo nepijí

lak jhciii
ni je nahradila kávou Na

to při tanci v Hrdcčné niladé už do

12 hod jnme no bavily Škodu

Mary žc'n mezi iiAiuí nebyla lo

by lni ni byla po"biilácky" zalán
čila Nyní když paní pořadu

lelka Htále vybízí tnuly něco o lé

nynějíl inodé Já inynlíni že při
lomná modu jent "fajn" zvlánlí

pro mátl která 111A více dcerunek

Vínk považte jakou my jnme mí

valy modu zvlAňté ty tunyky bý-

valy podařené Inu jako koňnká

ncilla a vyžádaly ní až denel yardfi
a to jcAtě hezky Široké lulky

Když byla náí tak až 12 11 11 Já

piíkludiií potřebovala jnem na

hedvábnou luiiyku Di yardu Tak

vidíte co dříve npot řebovalu jed
na nyní pět dívek ne mňže obléci

a éantěji 1110I1011 též inítí nové ňaty

ježto to tolik lienlojí Které plil

ují iniijl též lepší platy než to
i niv jnme mívaly Ni'h tehdy

pnuli v obyčejný nat slál lolik ja
ko nyní děvčata za pěkné Suly

lalí Nu aby nán tak ten nás

nynější doront mohl viděli když

sine V těch "lUllvkáeh" náležitě

nadi-- t hnilých a při tom len basi

llionlk) někam ne ubíraly Tu

v se nám byly jisté vysmály ja
ko 'řehu mv nvnl některým le- -

oly některá ta Ajrvšku měla v za-

to "basi" iliouíkiti tak velký

i( by ilnsti tělnatý člověk mohl

11a něm piihodbiě sti' Já js ni

měla jen malý co by tntU t "tlr

báni" declo My ťtšky vňbe

sto ui bvly tak bikolné abyt booi

in v s' a také ten náš 'basi' byl
lin i itý Ajiyšky ni asi nivslc

v když tU nějaký mátu mil i le

!v iit i malý uby lo snad nití ne
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ani lít minut vydržet házet jak
mrzlo a byl víťr Oheň jim ne-

chtěl hořet Hekali co kilo mohli u

ccHtujíeí ukrývali kd jakou hou

ní měli by ho před zmrznutím za-

chránili Druhý den h n lidmi
! i 1 u

oh all na jeunii Jařmu ux nu int- -

edli ale furniicrka jím řekla fa

ona nabude pro tolik Jidí vařit a

tak muHeli hladoví zane jít k dru-

há íarmí A tam jim Stěntí již

přálo Najedli ho doayta a někte-

rým i noclcch duli Za dva dni

nc teprv íloHťali do mÍHtoíka Muž

říkal žu to nechce nikdy zkunit

co za tu noc vyntAII fa prý bylí ja-

ko v tunelu a celou oHobnl kAroti

Myli HÍce vSiehni dont omrzlí abr

žádný nebezpeční 'JV11 Íhh po

mrzlo též mnoho lidí a dobytka ti

vňude nuioho Škody bylo nadělá-11- 0

A tak ctěná pani ten kdo

nocí podobného zkiiníl má ziijiaté

velkou a dlouhou upomínku— Po

druhé vám dám návod 11 a lívance

klerý mní dalu jelna paní Zku

nila jnem je 11 Jhoii dobří a chul

ué A vy pani ftimonová už jnt-n- i

zaSla ok unit toho dobrého Hulen

u paní (íínkové? JA ano byl do-

brý proto nezapomeňte neb bynte

toho litovala už by žAdný nemi-

lá

Žebrácká polévka

Dej zbytky z chlebíčku do hrn-

ku přilij k nim donlatcění Htu-dcii- é

vody přidej kun mánlu tro-

chu přebraného kmínu trochu

mletého pepře 11 onol to náležití
Neeh lo hodinu vařit Vraz do

polévkové miny lolik řerntvýcb

vajec kolik ohoIi jent a vlij F"'-to-

na vejce vařící polévku Při-

kryvši je neeh je ani ScHt minut

nláli co by ntulila a rozdáve)

puk polévku

Holoubata 1 kynelou umetanou

Pozkroj holoubata nu čtvrtky a

dun je h kolínkem iiiAhIu Potom

je podlej kynelou HliielullOU Hiiií-hciio-

h hovězí polévkou přidej
k lomu muSkátového kvitu po-přik-

ponléc trochu citrónové

kftry 11 ňfávy Když no to do

měkká ikIiihíIo vyndej holouba-t- u

1111 minu omáčku proceď a dej

lo nu Mftl

Duňená husí játra

pěň na rendlíku rozkrájenou
cibulku h kouskem mánlu aneb

sádlu polož nu to huní játra 11

neeh je přikrytá dunit přilévajíe
k ním po lžíci polévky aneb vo-

dy Zit čtvrt hodiny obrať je
i opepř je trochu poayp

přebraného kmínu a při-

kryvši je uduH je úplní Dej jo

pak na minku a polij je Šťávou

Jhoii li huní játru velká rozkrá-

jej jo na kounky n palec Široké

Bylinné léky

Víme že již za dávných ěaju
bíránv byly rňzné byliny a odva

ry jich podávány byly jako léky

nemocným Každý no pamatuji)

jak venkované pilní unchovávali

takové byliny a jak radovali e

úspěchu léku Nvého Oěinek růz-

ných bylin byl podroben vědecké-

mu prokoumáut a dnen víme nu

jisto v kterých nemoceeli inániť

lé kteří by lin v upotřebit i Visle

eké sloučení bylin jent podkladem
mnb riiíbo lékařství '1 akovj m

lékem jiil Třinci ovtv léěivé Hoř-k- é

Vlno již nsiAvá poue bylin

a x červeného vínu UylinV ne-

boj jist složeno účinkuji 11a

celého tťU na eslleit{

íivmi houstavy a m upraveni i

ilvául Tím vvléél innoho rlm

rob j Jalutlktl I jater i htřev
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